
Niesamowity  koncert  ku
Pamięci Anny Jantar
W  niedziele  11  sierpnia  na  tymbarskim  rynku  studio  TAKT,
(grupa  utworzona  się  z  dawnego  Katolickiego  Stowarzyszenia
Młodzieży  działającego  przy  Parafii  Narodzenia  Najświętszej
Maryi  Panny  w  Tymbarku),  zgromadziła  mieszkańców  na
niesamowitym koncercie, poświęconym pamięci wybitnej polskiej
piosenkarki, Anny Jantar. Honorowy Patronat nad wydarzeniem
objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uczestnicy koncertu mieli możliwość przenieść sie w lata 70 i
80 ubiegłego wieku, a to wszystko za sprawą niesamowitych
wokalistek:  Wiolety  Kordeczki,  Joanny  Ligas,  Moniki  Smagi,
Alicji  Regi,  Marleny  Mazgaj,  Ilony  Kalety  oraz  Justyny
Rusnarczyk.  Koncert  odbył  się  przy  akompaniamencie  zespołu
muzycznego,  w  którego  skład  wchodzili:  gitara
elektryczna/akustyczna  –  Tomasz  Sporek,  gitara  basowa  –
Bartosz  Marek,  perkusja  –  Robert  Zając,  klawisze  –  Jakub
Sporek, skrzypce – Maria Mrózek, Michał Majeran, wiolonczela –
Klaudia  Sasuła.  Publiczność,  począwszy  od  najmłodszych  i
skończywszy na najstarszych bawiła się przed sceną przez cały
czas  trwania  koncertu.  Wszystkie  piosenki  przeplatane  były
krótkimi anegdotami z życia i twórczości Anny Jantar. Historie
te przytaczane były przez prowadzących: Sylwie Stokłosę oraz
Szymona Bóla. W trakcie koncertu zaprezentowane zostały hity
wokalistki  takie  jak:  „Tyle  słońca  w  całym  mieście”,
„Jambalaya” oraz „Najtrudniejszy pierwszy krok”, a także wiele
innych  utworów,  które  były  również  dobrze  tymbarskiej
społeczności. Po zakończonym koncercie młodzież nie zwalniała
tempa i w dalszym ciągu przenosiła uczestników w czasy PRLu,
jednakże tym razem za sprawą dyskoteki, która była prowadzona
przez Dawida Jarosza.

W czasie całego tego wydarzenia była możliwość skosztowania
przepysznych potraw, które przygotowane zostały przez panie z
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Koła Gospodyń Wiejskich z Podłopienia.
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Święto  Plonów  Ziemi
Słopnickiej 2019
Wójt Gminy Słopnice serdecznie zaprasza na Święto Plonów Ziemi
Słopnickiej,  które  odbędzie  się  już  15  sierpnia  2019  r.
(czwartek).  Wydarzenie  objął  honorowym  patronatem  Starosta
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Limanowski – Mieczysław Uryga.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  ze  szczegółowym  programem
imprezy:
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Już 18 sierpnia zapraszamy do
Gorczańskiego  parku
Narodowego.  Czeka  wiele
atrakcji!
Kolejne  wakacyjne  wydarzenie  plenerowe  na  terenie  powiatu
limanowskiego!  18  sierpnia  od  godziny  14:00  serdecznie
zapraszamy do Ośrodka Edukacyjnego GPN w Parku Podworskim w
Porębie Wielkiej na „Niedzielę w Gorczańskim Parku Narodowym”.
W programie m.in.: gry i atrakcje dla dzieci, warsztaty i
prezentacje  edukacyjne  oraz  możliwość  degustacji  produktów
regionalnych.  Współorganizatorem  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.
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Międzynarodowo  na  górze
Łopień w ramach akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy”
W niedzielę 11 sierpnia ponad 800 turystów spotkało się na
górze Łopień w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Wielu
turystów na szczyt Łopienia przywędrowało szlakiem zielonym z
Dobrej pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka. Imprezę
wspólnie zorganizowały gminy: Tymbark i Dobra oraz Forum Gmin
Beskidu Wyspowego, Województwo Małopolskie i Fundacja Rozwoju
Regionu Rabka.

Przybyłych na polanę turystów powitał Benedykt Węgrzyn, wójt
gminy Dobra. Nie zabrakło również pomysłodawcy akcji Odkryj
Beskid Wyspowy Czesława Szynalika.
Punktualnie  o  godz..  11.00  rozpoczęła  się  Msza  Św.  którą
odprawili  księża:  ks.  dr  Tadeusz  Piwowarski  –  Proboszcz
Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jurkowie oraz
ks.  Jan  Krzyściak,  misjonarz  z  Zakonu  Sercanów,  parafia
Dansolihon na wyspie Mindanao, Filipiny.
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Oprawę  muzyczną  Mszy  Świętej  i  specjalny  koncert  dla
uczestników turystycznej wyprawy zapewnił Zespół Regionalny „
Jurkowianie  „  pod  kierownictwem  Ryszarda  Czecha  i  opieką
instruktorską Karoliny Czech Dziadoń. Druhowie z jednostek OSP
w  Dobrej  i  Tymbarku,  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w
Tymbarku  i  pracownicy  Urzędu  Gminy  w  Dobrej,  częstowali
turystów  kiełbaskami  z  grilla,  napojami  i  soczkami
ufundowanymi  przez  Firmę  Tymbark.  Prowadzący  turystyczne
spotkanie Stanisław Przybylski przeprowadził kilka konkursów w
których laureatami zostali:

NAJMŁODSZY UCZESTNIK ZŁAZU: Izabela Węgrzyn / 4 miesiące /
Chyszówki.  W  spotkaniu  uczestniczyła  także  Maja  Sroka  z
Tymbarku, starsza od Izabeli o 5 godzin.
NAJSTARSZY  UCZESTNIK  ZŁAZU:  Edward  Zacharski  /81  lat/  z
Raciechowic.
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UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA
POLSKI:  Magdalena  Kurek,  Dębno  k.  Kostrzynia,
zachodniopomorskie.
ŚWIATA:  ks.  Jan  Krzyściak,  Dansolihon  na  wyspie  Mindanao,
Filipiny  /  ok.  11  tysięcy  kilometrów/.  W  spotkaniu
uczestniczyli turyści z Niemiec, Austrii, Anglii i USA.
KONKURS WIEDZY O BESKIDZIE WYSPOWYM I GMINACH – GOSPODARZACH
SPOTKANIA:
I m. Barbara Strug, Kasinka Mała,
II m.- Adam Czech, Poznań,
III m. Anna Florek, Poznań.

NAJMILSZA: Barbara Kapturkiewicz, Zamieście.
NAJMILSZY: Ryszard Czech, Jurków.
RODZINNE ODKRYWANIE: Rodzina P. Wątorów z Dębna k. Kostrzynia
/ 13 osób/.

Nagrody  ufundowane  przez  Urzędy  Gmin;  Tymbark  i  Dobra  w
imieniu  organizatorów  zwycięzcom  wręczał  wójt  Gminy  Dobra
Benedykt Węgrzyn.
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W czasie spotkania chór złożony z kilkudziesięciu uczestników
kolejny  raz  wykonał  piosenkę  –  hymn  Odkrywców  Beskidu
Wyspowego.

 

 

źr.: UG Tymbark

fot.: UG Dobra

Ruszył  nabór  do  konkursu  o
Nagrodę Kryształy Soli 2019
Ruszył nabór w konkursie o Nagrodę KRYSZTAŁY SOLI, edycja XV –
2019. Zgłoszenia do 30 września 2019 r. Kryształy Soli to
ustanowiona w 2005 roku nagroda dla najlepszych organizacji
prowadzących  działalność  pożytku  publicznego.  Jej  głównym
celem  jest  wzmacnianie  wizerunku  organizacji  pozarządowych,
promocja  działań  najlepszych  organizacji,  popularyzacja
„dobrych praktyk” oraz upowszechnianie najlepszych pomysłów.
Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje do wyrażenia „sól
ziemi”  oznaczającego  ludzi  cennych,  wyjątkowych,  godnych
naśladowania,  najbardziej  wartościowe  jednostki  lub  grupy
ludzi w jakiejś społeczności.

Organizacje pozarządowe sprawiają, że świat staje się lepszy
i  udowadniają,  że  działanie  prospołeczne  ma  sens.  Dzięki
nagrodzie  „Kryształy  Soli”  możemy  docenić  ich  pracę,
zaangażowanie i podziękować im za działalność na rzecz innych,
a także pokazać ich codzienny wysiłek. Nagroda pozwala również
wzmocnić  wizerunek  organizacji  w  świadomości  mieszkańców.
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W  tegorocznej  edycji  konkursu  oceniana  będzie  działalność
organizacji  w  latach  2014  –  2018-  czytamy  na  stronie
www.małopolska.pl

Każda  organizacja,  osoba  fizyczna,  osoba  prawna,  kościół,
związek  wyznaniowy  czy  organ  administracji  publicznej  może
zgłosić do nagrody organizację, która według nich zasługuje na
tytuł  najlepszej  organizacji  pozarządowej.  W  2019  roku
Kryształy Soli zostaną przyznane w kategoriach:

Polityka Społeczna, Zdrowie oraz Działalność na Rzecz
Osób Niepełnosprawnych
Kultura, Dziedzictwo Narodowe, Tożsamość Regionalna
Edukacja, Nauka, Społeczeństwo Obywatelskie
Sport, Turystyka, Środowisko, Ekologia
Gospodarka i Zrównoważony Rozwój
Najlepszy Projekt Społeczny

Nowością w konkursie jest nowa kategoria pn. Najlepszy Projekt
Społeczny.   W  tym  roku  pragniemy  szczególnie  docenić
realizację najlepszych projektów społecznych, które wpłynęły
pozytywnie  na  rozwój  gospodarczy  i  społeczny  oraz  poprawę
poziomu i jakości życia mieszkańców Małopolski.

Tegoroczną edycję konkursu „Kryształów Soli” wspierała po raz
kolejny Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., która
jest Fundatorem finansowej nagrody Grand Prix Kryształy Soli
2019 w wysokości 5 000 zł.

Dodatkowych  informacji  udziela:  Zespół  Wspierania  Inicjatyw
Obywatelskich  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
tel. 12 61 60 121/ 12 61 60 982 email: ngo@umwm.pl

Wszystkie  niezbędnie  dokumenty  do
zgłoszenia znajdziesz poniżej:

Regulamin
Formularz zgłoszeniowy
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Klauzula informacyjna dla zgłaszającego
Klauzula informacyjna dla zgłaszanego

Już w tą niedzielę koncert ku
pamięci Anny Jantar
W  najbliższą  niedzielę  11  sierpnia  na  rynku  w  Tymbarku
odbędzie się koncert ku pamięci Anny Jantar. Rozpoczęcie o
godzinie  19:00,  w  tym  czasie  można  będzie  skorzystać  z
przygotowanej  gastronomii,  zobaczyć  pokaz  oldtimerów  lub
zakupić  płyty  Misterium  Ecce  Homo.  Oficjalne  rozpoczęcie
koncertu o godz. 20:00, a po nim dyskoteka w klimacie PRL-u.
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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Odpust Partyzancki w Szczawie
Tegoroczny  Odpust  Partyzancki  w  Szczawie,  odbędzie  się  w
przyszły weekend w dniach 17 – 18 sierpnia 2019 r., W tym roku
przypada  75  rocznica  utworzenia  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej.

W sobotę – w pierwszy dzień – odpust partyzancki rozpocznie
się o godz. 18.00 mszą św. w kościółku partyzanckim. Główne
uroczystości odbędą się w niedzielę. Tradycyjnie o godz. 9.45
będzie zbiórka na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej.  Zgromadzeni  goście  oraz
kombatanci przy asyście Kompanii Reprezentacyjnej Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  złożą  wieńce  i
oddadzą  hołd  poległym   partyzantom  z  Podhala,  Gorców  i
Beskidów walczącym o wolną i niepodległą Polskę. Następnie
wszyscy przemaszerują na plac za kościołem parafialnym, gdzie
przy  ołtarzu  polowym  odbędzie  się  msza  św.  w  intencji
poległych,  zmarłych  i  żyjących  żołnierzy  1  PSP  AK.

Po mszy św. jak co roku, wszyscy obecni będą mogli posilić się
wojskową  grochówką.  Dodatkowo  organizatorzy  zapraszają  do
zwiedzania  muzeum  1  PSP  AK.  Dodatkowo  członkowie
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1PSP  AK  
zaprezentują wyposażenie i uzbrojenie żołnierza 1 PSP AK.

Historia odpustu partyzanckiego w Szczawie sięga lat 50-tych
ubiegłego stulecia. To właśnie w tej gorczańskiej miejscowości
podczas II wojny stacjonowały oddziały utworzonego w 1944 r.
1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej,  które
walczyły z okupantem. To wtedy podpułkownik I Pułku Strzelców
Podhalańskich  Armii  Krajowej  Jan  Cieślak,  ps.  „Maciej”,  
organizował modlitwy i msze św. na placu, na którym obecnie
znajduje  się  drewniany  kościółek.  Tu,  na  pamiątkę  tych
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wydarzeń, obchodzi się doroczną uroczystość, która na stałe
wpisała się w tradycję nie tylko Szczawy, ale także całego
powiatu limanowskiego.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Powiat  Limanowski,  Gmina
Kamienica  oraz  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Szczawie.
Współorganizatorami są: Gminny Ośrodek Kultury w Kamienicy,
Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży  –  Oddział  Szczawa,  OSP
Szczawa, Koło Gospodyń Wiejskich w Szczawie, Karpacki Oddział
Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  Orkiestra  Dęta  im.  Św.
Floriana w Szczawie, Związek Strzelecki Strzelec oddział w
Limanowej  oraz  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
PSP AK.
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Kapela ze Słopnic nagrodzona
podczas 56. Tygodnia Kultury
Beskidu w Żywcu
W  ramach  56  Tygodnia  Kultury  Beskidu  w  Żywcu   odbył  się
Festiwal  Folkloru  Górali  Polskich,  w  którym  uczestniczyły
także zespoły regionalne z powiatu limanowskiego –  kapele ze
Słopnic: Słopnicki Zbyrcok oraz Słopniczanie.

Podczas  Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  odbyły  się  dwa
konkursy:  kapel,  grup  śpiewaczych,  śpiewaków  ludowych  i  
prezentacji  instrumentalistów  oraz  regionalnych  zespołów
pieśni i tańca.

W  ramach  pierwszego  konkursu,  komisja  wysłuchała  78
prezentacji m.in 15 kapel, 26 grup śpiewaczych, 10 solistów
instrumentalistów,  2  solistów  multiinstrumentalistów,  14
solistów śpiewaków, 6 mistrzów instrumentalistów z uczniami
oraz  5  mistrzów  śpiewaków  wraz  z  uczniami.  Po  występie
wszystkich uczestników jury przyznała nagrody dla uczestników
w poszczególnych kategoriach.

Trzecie miejsce w kategorii: kapele zdobył zespół Słopnicki
Zbyrcok ze Słopnic.
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Natomiast w w ramach drugiego konkursu konkurowało ze sobą 27
zespołów  prezentujących  kulturę  rdzennie  polską.  Słopnicki
Zbyrcok  zaprezentował  program  „Lenobranie”  natomiast
Słopniczanie  przedstawili  „U  bramy  pani  młodej”.  Skład
sędziowski postanowił przyznać osiem wyróżnień regulaminowych
za poszczególne elementy programu. Wśród wyróżnionych znalazł
się Zespół Regionalny Słopnicki Zbyrcok za muzykę oraz śpiew
Górali Łąckich.
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Warto  również  dodać,  że  Festiwal  Folkloru  Górali  Polskich
gromadzi zespoły nie tylko z Polski, ale również z zagranicy.
W  opinii  jurorów,  w  tej  edycji  znacząco  wzrósł  poziom
prezentowanych  widowisk  folklorystycznych,  w  szczególności
muzyka towarzysząca widowiskom.

Żywiecki  Festiwal  to  największe  spotkanie  polskich  górali;
zespołów, kapel, śpiewaków, instrumentalistów, twórców sztuki
ludowej,  specjalistów  folklorystów  i  kochającej  góralski
folklor publiczności. To również niezwykłe spotkanie górali,
które ma za zadanie kultywowanie i upowszechnianie bogactwa
kultury ludowej wszystkich górskich grup etnicznych oraz grup
i enklaw tworzących i działających na terenie gór i terenach
podgórskich.  Jest  przeglądem  zespołów  i  solistów
prezentujących najcenniejsze i autentyczne wartości w śpiewie,
muzyce, tańcach, obrzędach i zwyczajach ludowych.

Nagrodzonym  zespołom  serdecznie  gratulujemy  sukcesu  i
dziękujemy  za  wspaniałe  reprezentowanie  regionu  i  jego
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kultury.
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Informacje  dotyczące
projektu:  wdrażanie  marki
”Śliwkowy Szlak ”
Stowarzyszenie  ”Na  Śliwkowym  Szlaku”  zaprasza  podmioty
związane  z  turystyką  (przedsiębiorcy,  producenci,  rolnicy,
organizacje  pozarządowe,  twórcy  ludowi,  instytucje
samorządowe)  na  spotkania  aktywizujące,  dotyczące  projektu
Wdrażanie  marki  ponadlokalnej  ”Śliwkowy  Szlak  ”.  Podczas
spotkania  przedstawione  zostaną  szczegóły  dotyczące
uczestnictwa w ww. projekcie oraz współpracy między podmiotami
zajmującymi się turystyką.

Więcej informacji o spotkaniach aktywizujących udziela biuro
Stowarzyszenia ”Na Śliwkowym Szlaku”: tel. 14 68 44 549, e-
mail:  biuro@nasliwkowymszlaku.pl.  Spotkania  są  bezpłatne.
Poniżej przedstawiamy szczegółowy harmonogram spotkań wraz z
ich  tematyką.  W  związku  ze  specyfiką  działalności
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Stowarzyszenia terminy i miejsca spotkań mogą ulec zmianie.

Harmonogram spotkań aktywizujących w 2019 roku

Prosimy  o  sprawdzanie  bieżących  informacji  dotyczących
spotkań.

źródło: UG Łososina Górna

Za nami XI Festiwal Śliwki,
Miodu i Sera w Laskowej!
W dniach 3 -4 sierpnia podczas dorocznego Festiwalu Śliwki
Miodu i Sera na scenie zaprezentowały się zespoły taneczne i
grupy teatralne z terenu Gminy Laskowa. Oprócz dobrej muzyki
nie zabrakło sportowych emocji oraz okazji do skosztowania
pysznych przysmaków regionalnej kuchni, przygotowanych przez
lokalne Koła Gospodyń.  Z ramienia Powiatu Limanowskiego w
wydarzeniu udział wzięli: Członkowie Zarządu Powiatu: Wojciech
Włodarczyk,  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec  oraz  Radna
Powiatowa: Dorota Stanisławczyk.

Pierwszego dnia na scenie w Laskowej wystąpiła Sylwia Zelek –
utalentowana  wokalistka  pochodząca  ze  Żmiącej,  która  swoim
śpiewem  wprowadziła  wszystkich  uczestników  w  świat  Anny
German.  Zabawę  taneczną  prowadził  DJ  WOJTEK  producent
programów „Złota Godzina”, oraz „Hot Mix” w Radio RMF FM w
latach 90-tych. Obok sceny rozegrano natomiast turniej piłki
nożnej o puchar Wójta Gminy Laskowa, pomiędzy: Samorządowcami,
pracownikami Firmy Muniak z terenu Gminy Laskowa, Oldbojami z
Laskowej i Oldbojami z Ujanowic . Po zaciętej rywalizacji
pierwsze miejsce zdobyła drużyna Oldbojów z Laskowej.
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W niedzielę – drugiego dnia festiwalu wystąpił z recitalem
kabaretowym  Andrzej  Grabowski.  Ogłoszono  również  wyniki
konkursu kulinarnego. Do udziału w nim zgłosiło się w tym roku
aż  29  wystawców  z  34  potrawami.  Swoim  śpiewem   porwały
publiczność do zabawy najpierw Roksana Węgiel – zwyciężczyni
programu  „The  Voice  Kids”  oraz  16.  Konkursu  Piosenki  dla
Eurowizji Dzieci, a po niej gwiazda wieczoru – Anna Wyszkoni,
która razem z zespołem „Łzy” stworzyła wiele przebojów takich
jak  m.in.:  „Agnieszka  już  dawno…”  czy  „Oczy  szeroko
zamknięte”, a teraz z sukcesami rozwija swoją karierę solową,
już z czterema własnymi  albumami na koncie.

Zwieńczeniem  imprezy  było  widowisko  pirotechniczne  –  pokaz
sztucznych ogni.
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